I  g~ CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 821/2018

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

REJUDICADO

Presidente

- Sümula: Requer inforrnaçOes do Executivo,
junto a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
(CORREIOS) se ha estudo para instalaçäo de mais
uma agência dos correios em nosso MunicIpio.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 192-C do
Regimento Interno, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, para que informe
esta casa de leis, junto a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (CORREIOS) se ha
estudo pam instalaçao de mais uma agência dos correios em nosso MunicIpio.

jiigfific*iiri

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Tendo em vista o crescimento populacional de Itapevi que ultrapassa os 220.000 mu
habitantes, é de suma importâneia termos em nossa cidade mais uma agência dos Correios.

A criaçAo desta agência é uma reivindicacão antiga dos moradores, e reflete a
necessidade crescente por serviços especializados no MunicIpio, já que antigamente
tInharnos em nossa cidade duas agências e dois depósitos, e hoje temos apenas uma agência
e um depósito.

Corn o aumento da demanda, a ünica agência dos Correios na cidade, localizada na
Avenida Presidente Vargas, ha tempos se tornou insuficiente para atender a populacão e está
constantemente sobrecarregada. São poucos os funcionários para o atendimento, e as filas
ultrapassarn duas horas de espera.

E comum nos depararmos corn grandes fluxos de pessoas provocando filas enormes

e causando desconforto aos usuários que depende dos servicos que são fornecidos pelo
Correio. 	 -

Sala das SessOes Bernvindo Moreira Nery, 26 de abril de 2018.

CAARA 4UNC7FAL DE ITAPE

PROTOCOLO

26 ABR. 2018 -

C'') - 	o --
(~ , "s

tfl•'i?u •a

ileumariza M. B6es
Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Pone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

PROTOCOLO

20 JUL 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARA DE GOVERNO

Rua Joaquim Nunes, 65 I  Centro I ltapevi I Säo Paulo I  CEP 06653

Tel.. (11) 4143-7600 I sec.govrnotapevisp.govbr

(L

Assinatura

Itapevi, 20 de jilh 	le 20I

OfIcio S.G. n° 848/2017

! \

Assunto: Resposta Reqtierimento 003/2017 - Veeador Anderson

Cavanha - Bruxão do Taxi.

Exrno. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente pare encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Sec retaria Municipal de
Planejamento em atenção ao documento supracitado recebido nessa
Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e consideraçäo.

Atenci same te,

\,

Irc6s Godoy

Secretário de Governo

A Sua Excelência, o Senhor Vereador

Anderson Cavanha - Bruxão do Taxi

DD. Presidente da Cãmara Municipal de Itapevi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRE TARIA DE PLANEJAMENTO

ltapevi 14 de julho de 201

Memorando SP n° 711) 2017

Da Secretaria Municipal de Planejarnento

A/c Secretaria de Governo - SG

Ref.: Processo N° 002529/2017
Assunto: Oficio 097/2017 - lrnplantacão de Agéncia dos Correios e urn Centro de Distribço

Prezado Secretano

Conforme oficio acirna citado encaminhado pela Secretaria de Governo tendo corno

referènca c Requerimento n 0003/2017  encarninhado pelo Senhor Vereador Anderson

Cavanha, informamos que
A Secretaria de P!anejamento esta ernpenhada em reahzar os estudos necessänos

para viabilizar a implantac5o de mais urna Agéncia dos Correos e Lim Centro de Distrbuição

em nosso Murcipo

Essa Adminstracâc Municipal näo medirã esforços para buscar as parcerias

necessaras para implarvar este servico

Estarnos trabaihando para concretizar esse desejo da população 0 mais breve possive

Sern mas para c momento, aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de

elevada estima e distinta consderação

Atencosamente

J1arcos Gianeili de Toledo

Secretãrto Municipal de Planejamento

A SECRETARIA DE GOVERNO

limo Secretârio de Governo

Marcos F. Godoy

1AVI

OCOLO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 	 3

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Joaquirn Nunes, 6S I Centro lapeviSio Paulo CEP 0665 -090

L. il~
:tapevi, i3 de junho de G17

OfIcio S.G. n° 686/2017 	 27

Assunto: Resposta Documentos - Vereador José Aparecido Ramos -

Zeca da Piscina

Ref.: Oficio 11 e 12/2017 / Requerimento 338/2017

Sirvo-rne do presente para encamirhar a Vossa
Ex1noca copia cia resposta da Secret.aria Municipal de
Pian.amentc em atençao so ofico supracitado recebido nessa
: '- raris ce Ooverrc.

Aoense o, 	novo protTestos de elevada

I

Marcos Godoy

Secretário de Governo

A Sua Exceléncia, o Senhor

José Aparecido Ramos - Zeca da Piscina

DD. Vereador da Cámara Municipal de Itapevi